Pia eorum conſilia urget Martinus.

laologus Romeorum Imperator cum nobilibus natis ſuis, nec non venerabilis frater noſter Joſephus patriarcha Conſtantinopolitanus per ſolemnes nuncios & efficaſes litteras reſquiſitionibus & exhortationibus per litteras nuntioſque ſepius per noſ factis pridem & publice reſpondendo, quaſiſſerunt Apoſtolicae ſedis legatum ad partes illas pro tractatu huiusmodi per noſ mitti, per quem tam ſanctum deſideratumque negotium cum ejuſdem tractari, terminarique videret, quae nobis tantam ſpem taliaque ſigna de ipſorum reductione praefant, quod habita cum fratribus noſtris ejuſdem Romanae eccleſiae Cardinalibus & nunciis praefatis matura deliberatione, de ipſorum Cardinalium conſenſu nedum neceſſarium judicavimus de proximo manum ad aratrum ponere, ſed valde reprehendiſſibile, ſi tam ſalubre opus aliquoſiter omitteremus, & propterea dilectum filium noſtrum Petrum S. Angeli diaconum ejuſdem Romanae eccleſiae Cardinalem ad partes illas Graeciae & orientis praefatae ſedis legatum pronuntiavimus & declaravimus in altiſſimi nomine ( prout in praefatarum res geritur ) deſtinandum, ſperantes in eodem Domino noſtro Jeſu Chriſto, quod, ſicut ſub eccleſia ipſa Romana Chriſtianiſ populum poſt quadraginta ſere annorum curricula ſchiſmate extincto in perſona noſtra reconjunxit, ita Graecos & alios orientales ad gloriam ſuam orthodoxae fidei & eidem catholicae eccleſiae aggregabit; ad quod eodem auctore dare curabimus operam indefeſſam.

Emmanuel Imp. Legatum apoſt. eſt flagitat.

Petrus S. Angeli Card. creatus Graeciae legatus.

XXVIII.

Verum quia ad tam arduum negotium deducendum multis, atque variis expeditionibus, ac non modicis temporalibus auxiliis opus erit, ad quae peragenda & exequenda ſalubriter & votive maniſeſtiſſime dignoſcimus facultates apoſtolicae camerae ob tantam diuturnitatem praefati ſchiſmatis & continuatas guerrarum anguſtias, ac occupationes patrimonii ejuſdem Romanae eccleſiae, & nuperrime pro recuperatione civitatis noſtrae Bononiensium cum ejuſdem comitatu, territorio, & diſtrictu, caſtrisque Surtiani, ad nos & eandem eccleſiam pertinentis diutius a Britonibus & Vaſconibus occupati, exhausta ſubſtantia ad tantum opus ſive altarum eccleſiarum praedictis minime ſuffecturas, quas eccleſias novit ille, qui ſecreta rimatur cordium ampliffime cuperemus ab intimis noſtris praecordiiſ ab oneribus ſublevare quibuſlibet earum utilitates & commoda undelibet procurare, & e converſo ſummis doloribus anxiamur, ut illas ad perſerenda nobiſcum onera praegravemus; attamen dum nobiſcum attenta meditatione penſamus, quod ſicut filiis ſubdiſiſque noſtris in omnem caſum & eventum tota cordis affectione conſulimus, & libenter opportunis auxiliis, ac favoribus aſſiſtimus, ita illi

Bononia a Martino recuperata.

Pontificum ararium exhaustum

ut indubie credimus nobis & eidem ecclesie pro incremento dictae catholicae fidei & in tanta necessitatis articulis non modolibenter, sed etiam ardentem in participium tanti boni impendent, ac extendent eorum subsidia, & dexteris munificas & etiam liberales; & ad hoc ne ob defectum pecuniarum & temporalium proventum, sine quibus pro rerum magnitudine & naturam sublimis materia verisimiliter expediri non poterit tantum, & tam arduum negotium fidei possit quomodolibet retardari; de eorundem fratrum nostrorum & aliorum notabilium praetatorum adhibitorum ad haec consilio, matura deliberatione praebita, ut praefertur, auctoritate apostolica, ac ex certa scientia in supplementum eorum, quae ex proventibus ejusdem camerae cum omni conatu exponere, ac erogare intendimus pro tam deberrimi, ac altissimo Deo & Christi fidelibus acceptissimi prosecutione & consummatione negotii, universitatem vestram & vestrum singulos tenore praesentium requirimus, declarantes atque decernentes, quod provincia, civitas, atque dioecesis Colonensis tua cura, frater archiepiscopo, commissa in subventionem expensarum & onerum praefatorum, & occasione catholicae fidei supradictae subveniat praefata Romana ecclesiae in tantis necessitatibus constituta de summa sex millium florenorum auri de camera, & non ultra, in dictos usus dumtaxat & non in alios quomodolibet, solvendorum, &c. (Sancti, ut ea vis pecuniarum vitium partienda existatur). Dat. Florentiae XII. kal. septembris pontificatus nostri anno III.

Conquilita Subsidia.

XXIX. (a) Reg. post super epist.

NOTE [1] CUM Phranza non satis accurate designat tempus, quo Mahometes Turcarum imperator inopino fato decessit, obitus hujus epocham certam alio quaerendam censo. Annus ergo ille emortalis Mahometi in annalibus Sultanorum a Leunclavio vulgatis & in annum 1550. designantibus, quamquam non determinatur, adhuc tamen illius designandi certum indicium praebetur; cum exordium Amuratis ejus filii anno Aegirae 824. qui respondet nostro 1422. illigent. Ex quo conficitur patris mortem vel eodem illo, vel praecedenti anno 1421. contigisse. Id vero apprimè quadrat cum chronologia Hazi Halife Mustafa ad saeculum usque septimum & decimum perducta, ac turcica, persica & arabice scripta quam vernacule transulit Joannes Raynaldus Carli Justinopolitanus vulgavitque Venetiis anno 1697. Ibi enim anno Aegirae 823. idest Christi 1421. Mahometi obitus constituitur. Is ergo annus Mahometi emortalis statuendus. Quamquam vero Amurates statim ab obitu patris in Asia regnavit, non nisi tamen sequenti anno victo patruo suo Mustafa, qui in Romania, seu Thracia Europea regnabat, totius regni Turcici imperator a suis salutaris est, ut ex annalibus Turcicis a Leunclavio editis constat; quamquam mendose ibi annus 727. Aegirae, qui Christi est 1425. adscribitur. Victoria enim illa de Mustafa, ut eruitur ex Phranza, ad annum Graecorum 6930. vel Christi 1422. pertinet. MANSI